
RL
Gültig ab 20.12.2025

HLB Hessenbus GmbH, Niederhofheimer Str. 62, 65719 Hofheim, Tel.: 0800 4433700

68 Grävenwiesbach w Naunstadt w Laubach

Neben den hessischen Ferien sind schulfreie Tage am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
L L L L L L
F b

(uF+ (u (u (u (u (u

68701 68703 68705 68001 68003 68005

Grävenwiesbach Bahnhof

Naunstadt Ortsmitte

Laubach

15.28

15.30

15.34

17.28

17.30

17.34

19.28

19.30

19.34

20.28

20.30

20.34

22.28

22.30

22.34

0.28

0.30

0.34

F = in den Ferien und an schulfreien Tagen

b = nur freitags

F+ = nur an schulfreien Tagen, auch am letzten

Schultag vor den Ferien und am Tag der

Zeugnisausgabe

(u = AnrufSammelTaxi - Bitte bis mindestens

60 Min. vor Abfahrt anmelden.

AST-Telefon: 06172 101310. Das

AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags

von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags

und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr

erreichbar.

Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag
L L L L L L L L L

(u (u (u (u (u (u (uqd (uqd (uqd
68007 68009 68011 68013 68015 68017 68019 68021 68721

Grävenwiesbach Bahnhof

Naunstadt Ortsmitte

Laubach

8.28

8.30

8.34

10.28

10.30

10.34

12.28

12.30

12.34

14.28

14.30

14.34

16.28

16.30

16.34

18.28

18.30

18.34

20.28

20.30

20.34

22.28

22.30

22.34

0.28

0.30

0.34

qd = nicht am 24.12. (u = AnrufSammelTaxi - Bitte bis mindestens

60 Min. vor Abfahrt anmelden.

AST-Telefon: 06172 101310. Das

AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags

von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags

und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr

erreichbar.

Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Sonn- und Feiertag
L L L L L L L L

(u (u (u (u (u (u (u (u

68023 68025 68027 68029 68031 68033 68035 68037

Grävenwiesbach Bahnhof

Naunstadt Ortsmitte

Laubach

7.58

8.00

8.04

10.28

10.30

10.34

12.28

12.30

12.34

14.28

14.30

14.34

16.28

16.30

16.34

18.28

18.30

18.34

20.28

20.30

20.34

22.28

22.30

22.34

(u = AnrufSammelTaxi - Bitte bis mindestens

60 Min. vor Abfahrt anmelden.

AST-Telefon: 06172 101310. Das

AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags

von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags

und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr

erreichbar.



RD
Gültig ab 20.12.2025

HLB Hessenbus GmbH, Niederhofheimer Str. 62, 65719 Hofheim, Tel.: 0800 4433700

68
(Mönstadt w Heinzenberg w ) Laubach w
Naunstadt w Grävenwiesbach

Neben den hessischen Ferien sind schulfreie Tage am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
L L L d d L d d L d d d L L L L

F S S S S S S S S S S S S
(u (u (u (u LS (uS- LS S- (u (u (u (u

68792 68602 68794 68702 68002 68796 68004 68006 68106 68008 68012 68014 68016 68018 68020 68022

Grävenwiesbach Schule

- Hasselborner Straße

- Rathaus

- Bahnhof

- Am Bahndamm

- Rathaus

- Kindergarten

Mönstadt Ortsmitte

- Ernste Mühle

Heinzenberg Am Bahnhof

- Sportplatzstraße

- Altes Rathaus

Laubach

Naunstadt Dorfgemeinschaftshaus

- Ortsmitte

Hundstadt Naunstädter Weg

- Ortsmitte

- Schlagweg

- Feldbergstraße

Grävenwiesbach Bahnhof

- Am Bahndamm

- Rathaus

- Schule

4.51

4.55

4.56

4.58

5.51

5.55

5.56

5.58

6.51

6.55

6.56

6.58

6.51

6.55

6.56

6.58

7.02

6.59

7.00

7.37

7.03

7.06

7.08

7.09

7.10

7.11

7.17

7.21

7.22

7.25

7.26

7.27

7.28

7.34

7.35

7.37

7.39

7.51

7.55

7.56

7.58

8.20X

8.11

8.12

8.15X

8.16X

8.17X

8.18X

8.20X

8.22

8.27

7.56

7.58

7.59

8.00

8.01

8.07

8.11

8.12

8.15

8.16

8.17

8.18

8.24

8.25

8.27

8.29

8.51

8.55

8.56X

8.58

10.40

1041Y

1044Y

1047Y

1049Y

1050Y

1051Y

1052Y

1058Y

1102Y

11.03

1106Y

1107Y

1108Y

11.09

12.25

12.26

12.29

12.32

12.34

12.35

12.36

12.37

12.43

12.47

12.48

12.51

12.52

12.53

12.54

13.10

13.11

13.14

13.17

13.19

13.20

13.21

13.22

13.28

13.32

13.33

13.36

13.37

13.38

13.39

14.00

14.01

14.04

14.07

14.09

14.10

14.11

14.12

14.18

14.22

14.23

14.26

14.27

14.28

14.29

15.35

15.36

15.39

15.42

15.44

15.45

15.46

15.47

15.53

15.57

15.58

16.01

16.02

16.03

16.04

16.35

16.36

16.39

16.42

16.44

16.45

16.46

16.47

16.53

16.57

16.58

17.01

17.02

17.03

17.04

21.51

21.55

21.56

21.58

F = in den Ferien und an schulfreien Tagen

S = an Schultagen

LS = nur am letzten Schultag vor den Ferien

und am Tag der Zeugnisausgabe

S- = nur an Schultagen, nicht am letzten

Schultag vor den Ferien und nicht am Tag

der Zeugnisausgabe

(u = AnrufSammelTaxi - Bitte bis mindestens

60 Min. vor Abfahrt anmelden.

AST-Telefon: 06172 101310. Das

AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags

von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags

und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr

erreichbar.

X = Hält nur zum Einsteigen

Y = Hält nur zum Aussteigen

Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag
L L L L L L L L

(u (u (u (u (u (u (u (uqd
68024 68026 68028 68030 68032 68034 68036 68038

Laubach

Naunstadt Dorfgemeinschaftshaus

- Ortsmitte

Grävenwiesbach Bahnhof

5.51

5.55

5.56

5.58

7.51

7.55

7.56

7.58

10.51

10.55

10.56

10.58

12.51

12.55

12.56

12.58

14.51

14.55

14.56

14.58

16.51

16.55

16.56

16.58

18.51

18.55

18.56

18.58

21.51

21.55

21.56

21.58

qd = nicht am 24.12. (u = AnrufSammelTaxi - Bitte bis mindestens

60 Min. vor Abfahrt anmelden.

AST-Telefon: 06172 101310. Das

AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags

von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags

und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr

erreichbar.

Produkt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Sonn- und Feiertag
L L L L L L L

(u (u (u (u (u (u (u

68040 68042 68044 68046 68048 68050 68052

Laubach

Naunstadt Dorfgemeinschaftshaus

- Ortsmitte

Grävenwiesbach Bahnhof

7.51

7.55

7.56

7.58

10.51

10.55

10.56

10.58

12.51

12.55

12.56

12.58

14.51

14.55

14.56

14.58

16.51

16.55

16.56

16.58

18.51

18.55

18.56

18.58

21.51

21.55

21.56

21.58

(u = AnrufSammelTaxi - Bitte bis mindestens

60 Min. vor Abfahrt anmelden.

AST-Telefon: 06172 101310. Das

AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags

von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags

und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr

erreichbar.


