

Gültig ab 20.12.2025

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

AST 68**Grävenwiesbach → Naunstadt → Laubach**

HLB Hessenbus GmbH, Niederhofheimer Str. 62, 65719 Hofheim, Tel.: 0800 4433700

Neben den hessischen Ferien sind schulfreie Tage am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026**Montag - Freitag**

Produkt	AST	AST	AST	AST	AST	AST
Verkehrsbeschränkungen	F					⑤
Hinweise	⑥F+	⑦	⑦	⑦	⑦	⑦
Fahrtnummer	68701	68703	68705	68001	68003	68005
Grävenwiesbach Bahnhof	15.28	17.28	19.28	20.28	22.28	0.28
Naunstadt Ortsmitte	15.30	17.30	19.30	20.30	22.30	0.30
Laubach	15.34	17.34	19.34	20.34	22.34	0.34

F = in den Ferien und an schulfreien Tagen

⑤ = nur freitags

F+ = nur an schulfreien Tagen, auch am letzten Schultag vor den Ferien und am Tag der Zeugnisausgabe

⑥ = AnrufSammelTaxi - Bitte bis mindestens

60 Min. vor Abfahrt anmelden.

AST-Telefon: 06172 101310. Das

AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr

erreichbar.

Samstag

Produkt	AST								
Verkehrsbeschränkungen									
Hinweise	⑦	⑦	⑦	⑦	⑦	⑦	⑦	⑦	⑦
Fahrtnummer	68007	68009	68011	68013	68015	68017	68019	68021	68721
Grävenwiesbach Bahnhof	8.28	10.28	12.28	14.28	16.28	18.28	20.28	22.28	0.28
Naunstadt Ortsmitte	8.30	10.30	12.30	14.30	16.30	18.30	20.30	22.30	0.30
Laubach	8.34	10.34	12.34	14.34	16.34	18.34	20.34	22.34	0.34

⑩ = nicht am 24.12.

⑥ = AnrufSammelTaxi - Bitte bis mindestens

60 Min. vor Abfahrt anmelden.

AST-Telefon: 06172 101310. Das

AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr

erreichbar.

Sonn- und Feiertag

Produkt	AST							
Verkehrsbeschränkungen								
Hinweise	⑦	⑦	⑦	⑦	⑦	⑦	⑦	⑦
Fahrtnummer	68023	68025	68027	68029	68031	68033	68035	68037
Grävenwiesbach Bahnhof	7.58	10.28	12.28	14.28	16.28	18.28	20.28	22.28
Naunstadt Ortsmitte	8.00	10.30	12.30	14.30	16.30	18.30	20.30	22.30
Laubach	8.04	10.34	12.34	14.34	16.34	18.34	20.34	22.34

⑥ = AnrufSammelTaxi - Bitte bis mindestens

60 Min. vor Abfahrt anmelden.

AST-Telefon: 06172 101310. Das

AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr

erreichbar.



Gültig ab 20.12.2025

68

(Mönstadt → Heinzenberg →) Laubach →
Naunstadt → Grävenwiesbach

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

HLB
Hessibus GmbH

HLB Hessibus GmbH, Niederhofheimer Str. 62, 65719 Hofheim, Tel.: 0800 4433700

Neben den hessischen Ferien sind schulfreie Tage am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026

Montag - Freitag

Produkt Verkehrsbeschränkungen Hinweise	AST																	
	F	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S
Fahrnummer	68792	68602	68794	68702	68002	68796	68004	68006	68106	68008	68012	68014	68016	68018	68020	68022		
Grävenwiesbach Schule											10.40	12.25	13.10	14.00	15.35	16.35		
- Hasselborner Straße											1041	12.26	13.11	14.01	15.36	16.36		
- Rathaus						7.02												
- Bahnhof						6.59												
- Am Bahndamm						7.00												
- Rathaus						7.37		8.20	8.27		1044	12.29	13.14	14.04	15.39	16.39		
- Kindergarten						7.03				7.56	1047	12.32	13.17	14.07	15.42	16.42		
Mönstadt Ortsmitte						7.06				7.58	1049	12.34	13.19	14.09	15.44	16.44		
- Ernste Mühle						7.08				7.59	1050	12.35	13.20	14.10	15.45	16.45		
Heinzenberg Am Bahnhof						7.09				8.00	1051	12.36	13.21	14.11	15.46	16.46		
- Sportplatzstraße						7.10				8.01	1052	12.37	13.22	14.12	15.47	16.47		
- Altes Rathaus						7.11												
Laubach	4.51	5.51	6.51	6.51	7.17	7.51				8.07	8.51	1058	12.43	13.28	14.18	15.53	16.53	21.51
Naunstadt Dorfgemeinschaftshaus	4.55	5.55	6.55	6.55	7.21	7.55	8.11			8.11	8.55	1102	12.47	13.32	14.22	15.57	16.57	21.55
- Ortsmitte	4.56	5.56	6.56	6.56	7.22	7.56	8.12		8.12	8.56	1103	12.48	13.33	14.23	15.58	16.58	21.56	
Hundstadt Naunstädter Weg						7.25		8.15	8.15		1106	12.51	13.36	14.26	16.01	17.01		
- Ortsmitte						7.26		8.16	8.16		1107	12.52	13.37	14.27	16.02	17.02		
- Schlagweg						7.27		8.17	8.17		1108	12.53	13.38	14.28	16.03	17.03		
- Feldbergstraße						7.28		8.18	8.18		1109	12.54	13.39	14.29	16.04	17.04		
Grävenwiesbach Bahnhof	4.58	5.58	6.58	6.58	7.34	7.58				8.24	8.58						21.58	
- Am Bahndamm						7.35				8.25								
- Rathaus						7.37		8.20	8.27									
- Schule						7.39				8.22	8.29							

F = in den Ferien und an schulfreien Tagen

S = an Schultagen

LS = nur am letzten Schultag vor den Ferien
und am Tag der ZeugnisausgabeS- = nur an Schultagen, nicht am letzten
Schultag vor den Ferien und nicht am Tag
der Zeugnisausgabe☎ = Anruftaxi - Bitte bis mindestens
60 Min. vor Abfahrt anmelden.

AST-Telefon: 06172 101310. Das

AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags
von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags
und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr
erreichbar.

► = Hält nur zum Einstieg

▼ = Hält nur zum Aussteigen

Samstag

Produkt Verkehrsbeschränkungen Hinweise	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST							
	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST							
Fahrnummer	68024	68026	68028	68030	68032	68034	68036	68038										
Laubach	5.51	7.51	10.51	12.51	14.51	16.51	18.51	21.51										
Naunstadt Dorfgemeinschaftshaus	5.55	7.55	10.55	12.55	14.55	16.55	18.55	21.55										
- Ortsmitte	5.56	7.56	10.56	12.56	14.56	16.56	18.56	21.56										
Grävenwiesbach Bahnhof	5.58	7.58	10.58	12.58	14.58	16.58	18.58	21.58										

✖ = nicht am 24.12.

☎ = Anruftaxi - Bitte bis mindestens
60 Min. vor Abfahrt anmelden.AST-Telefon: 06172 101310. Das
AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags
von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags
und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr
erreichbar.**Sonn- und Feiertag**

Produkt Verkehrsbeschränkungen Hinweise	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST						
	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST	AST						
Fahrnummer	68040	68042	68044	68046	68048	68050	68052											
Laubach	7.51	10.51	12.51	14.51	16.51	18.51	21.51											
Naunstadt Dorfgemeinschaftshaus	7.55	10.55	12.55	14.55	16.55	18.55	21.55											
- Ortsmitte	7.56	10.56	12.56	14.56	16.56	18.56	21.56											
Grävenwiesbach Bahnhof	7.58	10.58	12.58	14.58	16.58	18.58	21.58											

☎ = Anruftaxi - Bitte bis mindestens
60 Min. vor Abfahrt anmelden.
AST-Telefon: 06172 101310. Das
AST-Telefon ist sonntags bis donnerstags
von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie freitags
und samstags von 6:00 Uhr bis 24:00 Uhr
erreichbar.